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2Bemutatkozik az új főkertész
Szabad a part! 
Velence 21 éves lett
Venezia lakópark
Kiemelkedő eredmények
Őszi előkészületek

„„VelenceVelence
ahol nem számít, ki honnan ahol nem számít, ki honnan 
jött és mikorjött és mikor
érkezett, ha ez a hely azérkezett, ha ez a hely az
otthona, akkor ennek a otthona, akkor ennek a 
közösségnek a részévé vált – közösségnek a részévé vált – 
igazi velencei lett.”igazi velencei lett.”

Krausz György, 2025.08.19.Krausz György, 2025.08.19.
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Kedves velenceiek!
Zsolnai Balázs vagyok, okleveles kertész-
mérnök és növényorvos, 2025. június 1-je 
óta Velence főkertésze. 2004-ben költöz-
tem Gárdonyba, ahol húsz évet éltem. 
Tizenhat évet dolgoztam a helyiek által 
csak „Növényvédőnek” nevezett, jelen-
leg Növény- és Talajvédelmi Osztályként 
működő intézménynél. Pályafutásomat a 
növényvirológiai részlegen kezdtem, majd 
a Biológiai Laboratóriumban, ahol rovarölő 
szerek kísérleteinek vezetőjeként dolgoz-
tam. Később a móri körzet növényvédelmi 
felügyelőjeként és zöldség-gyümölcs minő-
ségellenőrként tevékenykedtem.

Ezt követően kertészeti szakértőként a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamaránál, majd 
zöldstratégiai referensként a budapesti 
FŐKERT-nél folytattam munkámat. Rövid 
ideig a fehérvárcsurgói Károlyi-kastély 
arborétumának főkertésze voltam, mielőtt 
egy budapesti start-up cégnél, a komposz-
tálás területén folyamatfejlesztőként kama-
toztattam tudásomat.

Velence polgármestere, Krausz György 
és a VVG Kft. ügyvezetője, Balog Gáspár 
idén júniusban kért fel a főkertészi feladatok 
ellátására. A megbízatás célja, hogy Velence 
zöldfelület-gazdálkodása a mai szakmai 
elvárásoknak megfelelően, fenntartható és 
klímabarát módon működjön. A felkérést 
örömmel fogadtam el, hiszen közel öt éve 
rendszeresen követem a nemzetközi tren-
deket és Európa nagyvárosainak, köztük 
kiemelten Bécsnek a zöldfelület-gazdálko-
dási módszereit. A FŐKERT kötelékében 
Zakar András igazgatóval számos ilyen 
módszert megvalósítottunk Budapesten. 
Tapasztalataim szerint ezek a megoldások 
kisebb városokban is jól alkalmazhatók, 
jelentősen könnyítve a költségvetés terheit 
és a fizikai dolgozók munkáját.

Velence természeti adottságai és fek-
vése miatt tüneményes, ma már medi-
terrán hangulatú kisváros. Van hegy, víz, 
zöldfelület – minden elérhető közelség-
ben. Éghajlatára régen és ma is a mér-
sékelten meleg, száraz klíma a jellemző. 
Az éves csapadék mennyisége változó 
mértékben, de továbbra is körülbelül 500 
mm, ami követi az országos és európai 

szinten tapasztalható egyenlőtlen elosz-
lást az évszakok között. A kevés csapadék 
és a növekvő számú nyári hőségnapok új 

szemléletű zöldfelület-gazdálkodást köve-
telnek. Az elmúlt 20–30 évben megszo-
kott városkép átalakul: más növényfajok 
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kerülnek a virágágyásokba, más fafajokból 
állnak a fasorok, és a gyepgazdálkodás is új 
gondolkodást és hozzáállást kíván mind a 
városüzemeltetés, mind a lakosság részéről.

A mai szakmai elvárások közül kiemel-
kedik a szárazságtűrő fafajok és évelő 
növények ültetése, a csapadékvíz helyben 
tartása esőkertek és szivacsváros-részek 
kialakításával, a talaj takarása és szerves 
anyaggal való javítása, az idős fák 
szakszerű ápolása – különös tekin-
tettel a védett példányokra –, vala-
mint minél több valódi zöldfelület 
létrehozása. Ezek mind hozzájárul-
nak a városi hőszigethatás és a nyári 
hőség enyhítéséhez.

Az önkormányzat célja, hogy 
Velence újra virágos kisváros 
legyen, és sikeresen szerepeljen a 
Virágos Magyarország versenyen. 
Ehhez elengedhetetlen a korszerű 
módszerek alkalmazása, hiszen a 
klímaváltozás a verseny szempont-
rendszerét is megváltoztatta.

Jelenleg a legfontosabb feladat a 
meglévő zöldfelületek gondozása, a 
növények és fák életben tartása. A 
fiatal fákhoz folyamatosan érkeznek 
az öntözőzsákok, amelyek kialakí-
tásuk révén hatékonyan biztosítják 
a heti vízmennyiséget, és gondos 
használat mellett a következő faül-
tetéseknél is újrahasznosíthatók.

A zöldfelület-kataszter létrehozása 
kiemelt jelentőségű. A település zöldfelü-
letei ugyanis a város zöld vagyonát jelen-
tik, értékük forintban is kifejezhető. A 
gyepfelületek és virágágyások méretének, 
valamint a közterületi fák darabszámának, 
fajainak és fajtáinak pontos ismerete elen-
gedhetetlen az éves pénzügyi tervezéshez 
és a város élő vagyonának számbavételéhez.

A fák és fasorok ápolása szintén elsőre-
ndű feladat, hiszen ezek ingyen nyújtanak 
hűtő, pormegkötő, szociális és pszicholó-
giai szolgáltatásokat, amelyek nagyban 
javítják a város élhetőségét. A védett fák 
gondozását minősített faápoló szakembe-
rek bevonásával folyamatosan végezzük. 
Természetes folyamat, hogy a fák, mint 
élőlények, egyszer elpusztulnak. Ha egy 
idős fa a legkörültekintőbb faápolási mód-
szerek ellenére sem menthető meg, el kell 
tőle búcsúzni. Ilyenkor ágdarálékként hasz-
nosítjuk újra: talajtakaróként kerül vissza 
a fiatal fák és a virágágyások köré. Minden 

kivágott fa helyére új példányt ültetünk az 
adott terület adottságainak megfelelően, 
az őszi időszakban. Az ültetés a „Díszfák 
és díszcserjék ültetése települések közte-
rületein” című MSZ 12172:2019 szabvány 
alapján történik, figyelembe véve a közmű-
vekre vonatkozó szabályokat is. Ezért nem 
minden esetben lehetséges ugyanazon a 
helyen pótolni a kivágott fát.

Az évelő virágágyások kialakítása 
kulcsszerepet játszik a fenntarthatóság, a 
költséghatékonyság, a biodiverzitás és a 
klímaadaptáció szempontjából. Az egy-
nyári növények inkább látványcélokat 
szolgálnak, amelyek a jelenlegi gazdasági 
és klimatikus helyzetben már nem tartha-
tók fenn ilyen mértékben. Ezért Velence 
két körforgalmában többféle évelő növényt 
ültettünk, kék, fehér és sárga színössze-
állításban, igazodva a város címerének 
színeihez. Az évelő növények hosszú élet-
ciklusuk révén kisebb ökológiai lábnyom-
mal rendelkeznek, telepítésük után évekig 
ugyanazon a helyen maradnak, kevesebb 
öntözést és talajmunkát igényelnek, és 
elősegítik a humusz felhalmozódását. Az 
egynyári növények fenntartása ezzel szem-
ben energia-, munka- és költségigényes, 
jelentős szén-dioxid-kibocsátással, vízfel-
használással és gyakori vegyszerhasználat-
tal jár. Természetesen Velencén továbbra 

is lesznek egynyári ágyások, de számuk és 
méretük csökkenni fog.

Fontos feladat az esőkertek kialakítása 
is, hiszen a csapadékvíz helyben tartása a 
fák jóléte mellett a fenntarthatóság egyik 
alappillére. Velence kedvező helyzetben 
van, hiszen több bő vízhozamú kúttal és 
automata öntözőrendszerrel rendelkezik, 
de az esőkertek kialakítása és a természetes 

csapadékvíz összegyűjtése a legkézenfek-
vőbb megoldás. Az esőkertek a természetes 
erdők működését utánozzák: mélyedések-
ben kialakított életközösségek, amelyek 
célja a csapadék összegyűjtése, elnyelése, 
szűrése és helyben tartása.

Kiemelt fontosságúnak tartom a lakos-
ság bevonását is. Ennek érdekében lakos-
sági fórumokat és tematikus előadásokat 
tervezek, amelyeket gyakorlati programok, 
például „zöld séták” egészítenek ki, ahol a 
város zöld értékeit együtt fedezhetjük fel. 
Az őszi faültetéseket közösségi módon, 
a lakosság aktív részvételével szeretném 
megvalósítani.

Természetesen számos további ötle-
tem is van, amelyeket most még nem 
árulok el. Ezek egyelőre maradjanak „zöld 
meglepetések”.

Zsolnai Balázs
Velence főkertésze

2025. augusztus
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Szabad a part! „Lebontottuk a Velence Korzó
engedély nélkül épített kerítését!”

Látványában és valójában is újra szabad 
a Velence Korzó szabadstrandja, miután 
az önkormányzat július végén lebontatta 
a 2021-ben engedély nélkül felállított, sok 
vitát generáló kerítést. Mint emlékezetes, 
az elmúlt évek során az önkormányzat jogi 
úton igyekezett visszaállítani az eredeti álla-
potot, birtokvédelmi eljárás indult, melynek 
eredményeként a jegyző kötelezte a kerítés 
bontására a vállalkozást. Az önkéntes bontás 
elmaradása miatt polgári per is indult, ám 
a végrehajtási határozat eközben érvényben 
maradt – utalt az előző városvezetés lehető-
ségeire Krausz György polgármester, - amely, 
tette hozzá, nem lépett fel kellő határozott-
sággal az ügyben, így az elhúzódó helyzet 

csak most, az új testület hatékony jogi képvi-
selete mellett tudott megoldódni. A kerítést 
ugyanis július végén végül az önkormányzat 
maga bontatta le, nem várt tovább. 

A tópart szabadsága
– Ez nem egy magánakció, hanem a város 
és a velenceiek akaratának megvalósítása. 
Nem kifogásokat kerestünk, hanem meg-
oldást. Tettük ezt hónapokon keresztül, 
s jogilag mindent előkészítettünk, hogy 
végre pontot tegyünk ennek az ügynek a 
végére – tette hozzá. - Merthogy Velence 
nem a bezártság városa, hanem a nyitottság 

Örömteli fordulatot hozott a július: az önkormányzat sikeresen eltávolíttatta a Velence Korzó szabadstrand-
ját évek óta lezáró, engedély nélkül felállított kerítést. Krausz György polgármester hangsúlyozta: a lépés 
nem magánakció, hanem a város és a helyiek közös akaratának megvalósítása.

és a közösség szigete! Most tehát ismét 
szabad a part! De – és ezt fontosnak tartom 
hangsúlyozni -, ez nem csak az én munkám 

eredménye, hanem minden velenceié, akik 
kiálltak a tópart szabadságáért.

Új lendület
A bontás költségeit első körben a város önkor-
mányzata viselte, melyet később áthárítanak 
az üzemeltető GOMI Kft.-re. A lebontott kerí-
téselemeket pedig, a jogszabályoknak meg-
felelően, zárt helyen tárolják, és előre egyez-
tetett időpontban hiánytalanul visszaadják a 
vállalkozásnak. S hogy mit vár ettől a lépéstől a 
város? A változás remélhetőleg új lendületet ad 
Velence nyári életének, hiszen a szabadstrand 
ismét mindenki számára – látványában is - 
szabadon használható. A tópart újra a velen-
ceiek és a nyaralók valódi közösségi tere lehet. 

Krausz György leszögezte: – Mindig a 
velenceiek érdekeit képviseltem, és ígérhe-
tem: továbbra is számíthatnak rám!

Felejthetetlen napok a parton 
Nagy sikerrel zárult a B My Lake

A nyár egyik legnagyobb zenei élménye érkezett júliusban Velencére: a B My Lake fesztivál első alkalommal 
töltötte meg élettel a város partját. A gondosan előkészített, biztonságosan lebonyolított rendezvény jó 
élményeket hagyott maga után.

Több év szünet után újra nagyszabású, szín-
vonalas fesztiválnak adott otthont városunk 
júliusban. A B My Lake 2025 első alka-
lommal érkezett Velencére, több hónapos 
egyeztetés és előkészítő munka eredménye-
ként. Krausz György polgármester hangsú-
lyozta: a rendezvény szervezése és lebonyo-
lítása a látogatók, a rendvédelmi szervek és 
a segítők visszajelzései alapján is a lehető 
legnagyobb körültekintéssel történt.

Összehangolt szervezés
A biztonságért és a zavartalan lebonyolítá-
sért több szervezet is összehangoltan dol-
gozott. Köszönet illeti a Fejér Vármegyei 

Rendőr-főkapitányság és a Gárdonyi Ren-
dőrkapitányság munkatársait, a velencei 
közterület-felügyeletet, valamint Velence, 
Kápolnásnyék, Sukoró, Lovasberény és 
Pákozd polgárőreit – hangsúlyozta a polgár-
mester, ahogy azt is: a Velencei Polgármes-
teri Hivatal munkatársai a fesztivál idején 
24 órás ügyeleti rendszerben működtették 
a koordinációs központot, hogy szükség 
esetén azonnal intézkedhessenek.

Vitte a szél
A rendezvény ideje alatt a hivatalos zaj-
mérések mellett folyamatos ellenőrzése-
ket végeztek. A mért értékek többségében 

a határérték alatt vagy azzal megegyező 
szinten maradtak, de előfordultak határ-
értéket meghaladó zajszintek is, amelyek-
nél azonnali beavatkozás történt. A pol-
gármester rámutatott: a zajterhelést az 
időjárás, különösen a szél is jelentősen 
befolyásolta.

Előnyök és szolgáltatók
A fesztivál, mint Krausz György hozzátette, 
kulturális és gazdasági szempontból is elő-
nyös volt a város számára: a területbérleti 
szerződés és az adóbefizetések révén jelen-
tős bevételt hozott Velencének, pótolva 
az elmúlt évek kieséseit. A szervezők 
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igyekeztek helyi vállalkozókat bevonni 
a szolgáltatásokba, így például a rendez-
vényt kiszolgáló, helyi illetőségű vezetővel 
működő taxitársaságot és a helyi vendéglá-
tóegységeket, kereskedőket is.

A fesztivál bevételéből jelentős városi 
fejlesztésekre is jut – tette hozzá a polgár-
mester, kiemelve a temető ravatalozójának 
felújítását és tetőcseréjét, valamint a temető 
melletti parkoló kapacitásának növelését. 

A B my lake jó emlékeket hagyott maga 
után: a fesztivál végén a város tisztasága meg-
maradt, rendbontás nem történt, a közterü-
letek nyugodt körülmények között várták a 
hétköznapokat. Krausz György elismeréssel 
szólt mindazok türelméről és megértéséről, 
akik a többnapos rendezvény idején esetleg 
kellemetlenséget tapasztaltak.
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„Velence, ahol nem számít, ki honnan jött és mikor érkezett, ha ez a hely az otthona, akkor ennek a közös-
ségnek a részévé vált – igazi velencei lett”  – fogalmazott ünnepi köszöntőjében Krausz György polgármes-
ter a várossá válás 21. évfordulóján. Városunk születésnapi fesztiválján színes programok, légibemutató és 
koncertek várták a közönséget. Visszatért az élet Velence szívébe! Íme a legszebb pillanatok, képekben is!

Közös múlt, közös jövő: így ünnepelte
Velence várossá válásának 21. évfordulóját

Augusztus 19-én végre méltó módon ünne-
pelte Velence várossá válásának 21. évfor-
dulóját. Valódi ünnepi hangulat töltötte 
meg ugyanis a Velencei-tó partját: már 
a kora délelőtti óráktól kezdve családok, 
barátok, fiatalok és idősebbek jöttek a fesz-
tiválközponttá változott Tópart utcára, de 
egészen késő estig pezsgő bulihangulat 
uralkodott a tóparton. A délután ünnepi 
pillanata Krausz György köszöntője volt. A 
polgármester kiemelte:

– 21 évvel ezelőtt településünk elnyerte 
a városi rangot, ezzel új fejezet kezdődött 
közös történetünkben. Ez a nap tehát egy-
szerre szól múltról, jelenről és jövőről, hiszen 
ne feledjük: ez adja Velence erejét! Ezt az 
örökséget csak együtt, egymásra figyelem-
mel őrizhetjük meg és építhetjük tovább.

Hangsúlyozta, hogy mindannyiunk 
felelőssége a város múltjának megőrzése 
és a közösen felépített értékek továbbvi-
tele: – Velencére jönni lehetőség, de velen-
ceinek lenni felelősség! Mi velenceiek, 
akik a közösséget alkotjuk, felelősség-
gel tartozunk ezért a városért – fogalma-
zott a polgármester. – Velence igazi ereje 
ugyanis mindig is a közösségben rejlett. 
Abban, hogy itt az emberek ismerik egy-
mást, figyelnek egymásra, és képesek 
összefogni, ha a városról van szó. Velence 
ugyanis az a hely, ahol nem számít, ki 
honnan jött és mikor érkezett, ha ez a hely 
az otthona, akkor ennek a közösségnek a 
részévé vált – igazi velencei lett.

A köszöntők sorában Tessely Zoltán 
országgyűlési képviselő is szólt a közön-
séghez. Tamási Áront idézve emlékezte-
tett: „Azért vagyunk a világban, hogy vala-
hol otthon legyünk benne.” Hozzátette: 
Velence szépségei és folyamatos fejlődése 
miatt ma már több mint nyolcezren érez-
hetik úgy, hogy otthonra találtak itt. – Hála 
és köszönet mindenkinek, kiknek hiva-
tása és küldetése Velence, akik tettekkel 

szeretik ezt a várost – mondta, kiemelve, 
hogy számos velencei álom van megvaló-
sulóban a városban.

A közönséget lenyűgözte a nap fény-
pontja, Rohács Tamás pilóta látványos légi-
bemutatója, este pedig a The Biebers, a Tóth 
Vera Band és az Arató diszkó hozta el a fesz-
tiválhangulatot. A rendezvényt lézershow 
zárta, amely méltóképpen tette teljessé az 
ünnepet.
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Új locsolókannák a temetőben
A sírok gondozását segítendő hat locsolókannát helyeztek ki a velencei temetőben.

Augusztusban az önkormányzat egyik kép-
viselője és családja felajánlásként hat darab 
locsolókannát helyezett el a velencei teme-
tőben. A kannák a katolikus rész nyomós 
kútjánál, a katolikus rész tekerős kútjánál, 
valamint a református rész tekerős kútjá-
nál találhatók.

Az eszközök célja, hogy megkönnyít-
sék a sírok gondozását, így a látogatóknak 
ne kelljen saját locsolókannát vinniük. Az 
önkormányzat kéri, hogy a használat után 
a kannákat mindig helyezzék vissza a kije-
lölt helyükre, hogy hosszú távon mindenki 
számára elérhetők maradjanak.

Kápolnásnyéken az anyatejes táplálás fon-
tosságára hívták fel a figyelmet a szervezők 
augusztus 2-án, az anyatejes világnap alkal-
mából rendezett eseményen. A művelődési 

Anyatej: nem csupán táplálék
házban tartott programon Dr. Hagymásy 
László főorvos személyes gondolatokkal 
erősítette meg: az anyatej nem csupán táp-
lálék, hanem biztonság és szeretet is az 

újszülötteknek. A rendezvényen Krausz 
György, Velence polgármestere és Podhorszki 
István, Kápolnásnyék polgármestere közösen 
mondott köszönetet az édesanyáknak.

A velencei Venezia lakóparkban élők jelentős problémákkal küzdenek, melyek közvetlenül befolyásolják 
mindennapjaikat: az utak rossz állapota, a közvilágítás hiánya, valamint egy biztonságos gyalogos-átkelő-
hely hiánya okoz nehézséget számukra évek óta. Bár az önkormányzat tisztában van a problémák súlyával, 
azok jogi és tulajdonjogi háttere jelentősen megnehezíti a hatékony beavatkozást.

Sürgető problémák a Venezia lakóparkban
A megoldás folyamatban

Magánutak: kátyúk, murvás
szakaszok és tehetetlenség

A Venezia lakónegyed úthálózata – bele-
értve a Karnevál körutat és az Adria köru-
tat – magántulajdonban van, így nem 
tartozik az önkormányzat kezelésébe. A 
jelenlegi, mart aszfaltos és helyenként 
murvás burkolatú utak kátyúsak, elhanya-
goltak, és megnehezítik a lakók bejutását 
saját ingatlanjaikhoz. A helyzetet tovább 
súlyosbítja a lakóparkban működő forgal-
mas szupermarket, amely jelentős gépjár-
műforgalmat generálva még inkább ron-
totta az utak állapotát.

Az önkormányzat hónapok óta tárgyalá-
sokat folytat az út tulajdonosaival, de köz-
vetlen beavatkozásra nincs jogi lehetősége, 
hiszen magánterületről van szó. A Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló tör-
vény értelmében az önkormányzat kizáró-
lag saját tulajdonú közutak karbantartására 
és fejlesztésére köteles.

Közvilágítás: sötétségben a 
lakópark

Kiemelt probléma a nem működő közvi-
lágítás is, amely szintén a magánút-há-
lózathoz kapcsolódik. Az önkormányzat 
már tavasszal megkezdte az egyezteté-
seket, és jelenleg folyamatban van egy 

új villanyóra szekrény létesítése az 
E.ON-nál. A világítás üzembe helye-
zése a terület tulajdonosaival való 
együttműködés függvénye, és közel 
1 millió forintos, előre nem terve-
zett kiadást jelent az önkormányzat 
számára. Az E.ON munkatársai az 
új villanyóra szekrény kiépítését és 
a próbaüzem elvégzését augusztus-
ban elvégzik. Mivel a világítótestek 
nem közterületet világítanak meg, 
jogi értelemben nem minősülnek 
közvilágításnak.

Gyalogátkelőhely a Nadapi úton: 
a biztonság már nem sokáig várat 
magára

Velence Város Önkormányzata szorgal-
mazza gyalogos-átkelőhely kialakítását 
a forgalmas Nadapi úton, amely a lakó-
parkból történő biztonságos ki- és beju-
tást biztosítaná. Az út azonban országos 

közút, nem önkormányzati tulaj-
don: a Magyar Állam a tulajdonos, 
a Magyar Közút Zrt. pedig a kezelő.

Az átkelő kialakítása nem 
csupán egyszerű felfestést jelent. 
Szükség van hozzá szilárd burko-
latú járdára, gyalogos felállóhelyre, 
közvilágításra, forgalomtechnikai 
jelzésekre, valamint engedélyezési 
eljárásra is – mindez több millió 
forintos költséget jelent.

Az Önkormányzat idén tavas�-
szal megkezdte az egyeztetéseket a 
Magyar Közút Zrt.-vel és az M7-es 
autópálya fejlesztésének beruházó-

jával, az MKIF Zrt.-vel. A mihamarabbi elő-
relépés érdekében 2025. augusztus 14-én 
helyszíni egyeztetésre került sor a polgár-
mester, a Városüzemeltetési Osztály veze-
tője és a Magyar Közút munkatársai között. 
A tervezési folyamat jelenleg zajlik, az aktu-
ális helyzetről a soron következő testületi 
ülésen várható döntés.

Önkormányzati mozgástér és 
lehetőségek

Az önkormányzat mozgástere korlátozott. 
A felsorolt problémák egyike sem tartozik 
törvényben előírt, kötelezően ellátandó 
feladatai közé, ezért ezek megoldását csak 
önként vállalt feladatként tudja kezelni – 
ha ez nem veszélyezteti a kötelező felada-
tok finanszírozását.

Jelenleg az ügyek előkészítési szakasz-
ban vannak, konkrét kivitelezési ütemterv 
vagy határidő még nem született. A hiva-
tal a lakossági beadványokra határidőn 
belül reagált, és folyamatosan dolgozik a 
lehetséges megoldások feltérképezésén. 
A soron következő testületi ülés egyik 
napirendi pontja lesz a fent említett prob-
lémákhoz kapcsolódó eddigi előkészítő 
munka ismertetése. A megoldás nemcsak 
akarat, hanem együttműködés és forrás 
kérdése.

A Venezia lakópark helyzete jól pél-
dázza, mennyire nehéz a közérdeket érvé-
nyesíteni, ha az érintett terület magán-
tulajdonban van, vagy más állami szerv 
kezelésében áll. Bár az önkormányzat kife-
jezi együttműködési szándékát és keresi 
a megoldást, a jogi és pénzügyi korlátok, 
valamint az elhúzódó egyeztetések jelen-
tősen lassítják az előrelépést. Addig is az 
önkormányzat a lakosság türelmét és meg-
értését kéri.
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Az „Év kényelmi boltja 2025”
Velencére került a rangos szakmai elismerés

Tavaly szeptemberben nyílt meg Velen-
cén, a Bence-hegyen a Tesco 198. áruháza, 
amely 55 kategóriában több mint 4 ezer 
termékkel és prémium választékkal várja 
a helyi lakosokat, valamint a környéken 
nyaralókat és kikapcsolódókat. Az üzlet-

térben kihelyezett ötletdobozba bedobott 
vásárlói visszajelzéseket figyelembe véve a 
bolt rugalmasan alakítja, bővíti választékát, 
ami az expressz boltoknál megszokottnál 

A tavaly szeptemberben nyílt bence-hegyi Tesco expressz rövid idő alatt a vásárlók körében is nagy népsze-
rűségre tett szert. Az áruház kiemelkedő teljesítményét most szakmai díjjal is elismerték: az „Év kényelmi 
boltja” címet nyerte el az Év Boltja 2025 versenyen.

A 2025. július 21-e és augusztus 20-a közötti időszakban Krausz György polgármester sokrétű feladatokat 
látott el: munkaértekezletektől kezdve bizottsági üléseken át fesztiválok és városi ünnepségek előkészítéséig 
számos eseményen vett részt, ezzel aktívan képviselve Velence érdekeit.

szélesebb a prémium, a tudatos táplálkozást 
támogató, mirelit-, valamint nem élelmi-
szer termékekből.

Az áruház részt vesz a Tesco élelmiszer-
mentő programjában, a nyitás óta 4235 
kilogramm élelmiszert adományozott ily 

módon a környéken élő nélkülözőknek. 
Egyéb társadalmi felelősségvállalási, illetve 
közösségi aktivitások keretében Velence 
önkormányzatával együttműködésben 

helyi iskolákat, óvodákat és nyugdíjasszer-
vezeteket is támogatott már termékcsoma-
gokkal, míg a nyári időszakban sport- és 
kültéri rendezvényeket is szponzoráltak.

Az üzlet munkatársai mind büszkék a 
bence-hegyi expresszre, ami összetartja a 
csapatot, a munkahelyi otthonos hangula-
tot pedig a vásárlók is szeretik, akik a szín-
vonalas üzlettér mellett a segítőkész, udva-
rias, de családias kiszolgálást is nagyra 
értékelik. Az üzlet kiemelkedő teljesítmé-
nyét elismeréssel is díjazták, hiszen ez az 
áruház nyerte el nemrég az „Év kényelmi 
boltja” elismerést az Év Boltja 2025 szak-
mai megmérettetésen.

Polgármesteri kalendárium

Július 21.: A napot munkaértekezlettel 
kezdte, ahol a város aktuális ügyeit és fej-
lesztési terveit vitatták meg részletesen. Ezt 
követően egyeztetésen vett részt. 

Július 22.: Részt vett a Humán Bizottság 
társulási ülésén, ahol a szociális és oktatási 
ügyek kerültek fókuszba. Délután a TC-In-
formatika képviselőivel folytatott megbe-
szélést, amely a város digitális fejlesztése-
inek támogatását szolgálja. A napot záró 
eseményként aláírta az M7-es autópálya fej-
lesztéséhez szükséges lehatárolási tervlapo-
kat, amelyek kulcsfontosságúak a térség köz-
lekedési infrastruktúrájának javításában.

Július 23.: Hivatalában fogadta a Fejér 
Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
igazgatóját, Dr. Hábermayer Tamás ezre-
dest és helyettesét, Laskó Gábor századost. 

Július 24.: Délelőtt helyszíni bejárást 
tartott a B My Lake fesztivál területén, 
hogy személyesen győződjön meg a szer-
vezés részleteiről és a biztonsági előkészü-
letekről. Délután egymás után több bizott-
sági ülésen vett részt: pénzügyi, ügyrendi és 
humán bizottsági napirendeket tárgyaltak 

meg. A nap végén képviselő-testületi ülésen 
döntöttek a város fontos ügyeiről.

Július 25.: Hivatalában meglátogatta 
a Fejér Vármegyei Kor-
mányhivatal főispán-
ját, akivel a megyei és 
városi ügyekről egyez-
tettek, hangsúlyozva az 
együttműködés fontos-
ságát a hatékony köz-
szolgáltatások biztosí-
tása érdekében.

Július 29.:  Több 
hónapos előkészítő 
munka után részt vett 
a Velence Korzó kerí-
téselemeinek elbontási 
munkálataiban. Később 
megbeszélést folytatott 
lakossági ügyben.

Július 30.: Folytató-
dott a kapcsolattartás a 
helyi szereplőkkel: újabb 
találkozón egyeztetett a 
várost érintő ügyekben. 

Július 31.: Ülést tartott a Velencei-tó 
Pékség és Kávézó jogi képviseletével, ahol a 
vállalkozás jogi ügyeit és működését érintő 
kérdéseket beszélték meg.

Augusztus 1.: Részt vett az Anyatejes 
Világnap megemlékezésén, ahol hangsú-
lyozta a gyermekek egészséges fejlődésének 
támogatását és a családbarát kezdeménye-
zések fontosságát a városban.

Augusztus 5.: Egyeztetés a személyszál-
lítási szolgáltatás lehetőségeiről a városba 
érkező fesztivál apropóján.

Augusztus 6.: Újabb helyszíni bejárást 
tartott a B My Lake fesztivál területén, hogy 
ellenőrizze a rendezvény előkészületeit, és 
megbizonyosodjon arról, hogy minden a 
tervek szerint halad a sikeres lebonyolítás 
érdekében.

Augusztus 19.: Velence Város Születés-
napján részt vett az ünnepi eseményeken, 
ahol beszédében kiemelte a közösség össze-
tartását, a város értékeinek megőrzését és a 
jövőbeni terveket, amelyek tovább erősítik 
Velence fejlődését.
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Tisztelt Velenceiek!

Velence Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete (a továbbiakban: Képvise-
lő-testület) 2025. 07. 24. -én nyilvános és 
rendes képviselő-testületi ülést tartott.

Az alábbi rövid összefoglaló mellett 
az Önkormányzat munkájáról, az ülése-
ken megszületett döntésekről bővebben a 
https://velence.hu/onkormanyzat/mikro-
dat/ linken tájékozódhatnak.

Javaslat a Velence Város Önkormány-
zat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 1/2020 
(II.3.) önkormányzati rendeletének 
módosítására 

Velence Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete módosította a Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020 
(II.3.) önkormányzati rendeletet.

Döntés a Természeti értékek helyi 
védelméről szóló önkormányzati rende-
let módosításáról

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete módosította a Természeti érté-
kek helyi védelméről szóló önkormányzati 
rendeletet.

Személyes gondoskodás körébe tar-
tozó szociális ellátások intézményi térí-
tésének felülvizsgálata 

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete felülvizsgálta és módosította 
a Személyes gondoskodást nyújtó ellátá-
sokról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjakról szóló 19/2017. 
(XII.1.) önkormányzati rendeletet.

Döntés Velence Város településren-
dezési eszközeinek módosítása kapcsán 
benyújtott kérelmekre vonatkozó dönté-
sek meghozataláról

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete úgy dönt, hogy nem támogatja 
a határozat mellékletét képező listában 
szereplő, Velence Város településrendezési 
eszközeinek módosítására vonatkozóan 
benyújtott kérelmeket.

Döntés a Velence, belterület 4511/16-
20 helyrajzi szám alatti ingatlanokra 

vonatkozó bérleti szerződés 
ügyében

Velence Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete úgy döntött, 
hogy

1. a Közép-dunántúli Víz-
ügyi Igazgatóság (8000 Székesfe-
hérvár, Balatoni út 6., képviseli: 
Horváth Angéla igazgató) tulaj-
donában lévő Velence belterü-
let 4511/16, 4511/17, 4511/18, 
4511/19, 45114/20 helyrajzi 
számú „kivett beépítetlen terü-
let” megnevezésű, összesen 3 ha 
9079 m2 területnagyságú ingat-
lanok használatára vonatkozóan 
2.344.740,-Ft/év bérleti díjjal bér-
leti szerződést köt a Közép-du-
nántúli Vízügyi Igazgatósággal, 
a jelen határozat 1. mellékletét 
képező bérleti szerződés tervezet 
szerinti tartalommal.

2. felkéri és felhatalmazza Krausz 
György polgármestert a jelen határozat 1. 
pontja szerinti bérleti szerződés tervezet – 
lényegi pontjait nem érintő módosításokkal 
történő –aláírására és a szükséges jognyi-
latkozatok megtételére.

3. a 2025. évi önkormányzati költség-
vetés terhére a jelen határozat 1. pontja 
szerinti éves bérleti díj 2025. évi időará-
nyos része, azaz 879.278,- Ft összeg erejéig 
kötelezettséget vállal azzal, hogy felkéri a 
jegyzőt, hogy a 2025. évi önkormányzati 
költségvetés módosításakor („K3 dologi 
kiadások” rovat) és a jövő évi költségve-
tés tervezésekor gondoskodjon a bérleti 
szerződés szerinti bérleti díj összegének 
betervezéséről.

4. jóváhagyja a Velence, belterület 
585/26 és a Velence, belterület 4511/2 
helyrajzi szám alatti ingatlanok közötti 
átjárás érdekében a Közép-dunántúli 
Vízügyi Igazgatóság által Szfvár-005508-
0005/2025 számon kiadott vagyonkez-
elői hozzájárulás keretében, a Velence, 
4511/18 és a Velence, 4511/20 hrsz.-ú 
ingatlanok kb. 994 m2-es területének 
átjárási célú használatát a bérleti szerző-
dés hatálybalépéséig, de legkésőbb 2025. 
szeptember 30. napjáig.

Javaslat Velence Város Önkormány-
zata és a Velence Városgazdálkodási Kft. 
közötti Üzemeltetési Szerződés 2. számú 
módosítására

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy jóváhagyja a 
Velence Város Önkormányzata és a Velence 
Városgazdálkodási Kft. között megkötött 
szerződés - érdemi részeket nem érintő 
módosításokkal történő - aláírását.

Döntés irányító szervi hozzájárulás-
ról a Velencei Szakorvosi Rendelőintézet 
tevékenységéhez önkormányzati támo-
gatás biztosítására vonatkozó támogatási 
szerződés megkötéséhez

Velence Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete hozzájárulását adta a Velencei 
Szakorvosi Rendelőintézet 2025. évi műkö-
dési költségei biztosításához támogatási 
szerződés megkötéséhez mindazon műkö-
dési területen kívüli Önkormányzatokkal, 
akik a Rendelőintézet részére a költség-
vetésük terhére támogatást biztosítanak, 
mely támogatási szerződés megkötésében 
irányító szervi hatáskörében szerződő fél-
ként részt vesz.

A határozat 1. mellékletében foglalt tar-
talommal a támogatási szerződés tervezetét 
elfogadja azzal, hogy valamennyi támogató 
Önkormányzattal a szerződés tervezetben 
foglalt támogatási szerződés jöhet létre a 
támogató Önkormányzat által meghatáro-
zott összegű támogatás biztosítására.

Döntés a „Velencei Egészségügyi Köz-
pont” Társasház közműszolgáltatói s 
egyéb költségeinek viselésére vonatkozó 
megállapodás megkötéséről

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy a határozat 
1. számú mellékelte szerinti tartalommal 
jóváhagyja a Velence Város Önkormányzata 
és a Velencei Szakorvosi Rendelőintézet 
között kötendő, a „Velencei Egészségügyi 
Központ” Társasház közműszolgáltatói s 
egyéb költségeinek viselésére vonatkozó 
megállapodást.

Javaslat a Hauszmann Alajos Egysé-
ges Közművelődési Központ és Könyvtár 
Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítása tárgyában

Velence Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a Hauszmann Alajos Egysé-
ges Közművelődési Központ és Könyvtár 
Szervezeti és Működési Szabályzatát 2025. 
augusztus 1. napi hatállyal jóváhagyta.

Beszámoló a polgármester Képvise-
lő-testület által átruházott hatáskörben 
hozott döntéseiről (2025. év II. negyedév)

Velence Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete úgy döntött, hogy a pol-
gármester Képviselő-testület által átruhá-
zott hatáskörben hozott döntéseiről szóló 
beszámolóját a 2025. április 1. napjától 
2025. június 30. napjáig terjedő időszakra 
vonatkozóan elfogadja.

A Pénzügyi, Városfejlesztési és Turisz-
tikai Bizottság beszámolója az átruházott 
hatáskörben ellátott feladatokról (2025. 
év II. negyedév)

Velence Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete a beszámolót elfogadta.

Az Ügyrendi Bizottság beszámo-
lója az átruházott hatáskörben ellátott 
feladatokról (2025. év II. negyedév) 

Velence Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete a beszámolót 
elfogadta.

Beszámoló a Humán Bizott-
ság átruházott hatáskörben ellátott 
feladatairól 

Velence Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete a beszámolót elfogadta.

Jelentés a 2025. év II. negyedévé-
ben lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról 

Velence Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete a jelentést elfogadta.

A HUMÁN Család- és Gyermekjóléti 
Intézményi Társulás Társulási Megálla-
podásának felülvizsgálata

Velence Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete az előterjesztés mellékletét 
képező egységes szerkezetbe foglalt Társu-
lási Megállapodást felülvizsgálta, a módo-
sításokat elfogadta.

Javaslat Velence Város elektromobi-
litási infrastruktúrájának fejlesztésére 
vonatkozóan 

Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy egyetért az 
elektromobilitási infrastruktúrájának fej-
lesztésével és megállapodást köt az ArtEffi 
Mérnöki, Kereskedelmi és Szolgáltató Kor-
látolt Felelősségű Társasággal.

Döntés a Velence Városgazdálkodási 
Kft. jelzésével kapcsolatban 

Velence Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Velence Városgaz-
dálkodási Korlátolt Felelősségű Társa-
ságtól  2025. július 22. napján érkezett 
jelzésében foglaltakat megismerte és jel-
zésére vonatkozóan alapítói döntéshoza-
talt kezdeményez.

Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 
0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti
szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  
0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat 
székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060



K u l t u r á l i s  é r t é ke i n k

1918

V á r o s g a z d á l ko d á s

Velencei mesélő házak
XVI. rész, Tópart utca jobb oldal Kis-köztől – a Korzóig
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régmúltból. 
Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher
A Velencei Helytörténeti Egyesületet már 
régóta foglalkoztatja, kik is voltak Velence 
lakói az 1940-es évektől napjainkig.

Meséljék el maguk az akkori, vagy a 
helyettük épített házak! Nem titkolt szándé-
kunk, hogy megismertessük nemcsak a csa-
ládok múltját, hanem lakóhelyüket is.

Tópart utca / volt Fő utca /
a Kis-köztől – a Korzóig
2. ház: Zsolnai Eszter (Csöpi) lakott ott 

férjével haláláig. A házat a 2023-as év végén 
lebontották.

3. ház: Jeges Ferenc, „Hantás”, a hatva-
nas években öregbítette Velence futballcsa-
patának hírnevét. Családjával, több generá-
ción keresztül halászok voltak; a kilencvenes 
évektől új tulajdonosa van.

4. ház: A tópart felé, a telek végében 
helyezkedik el gróf Wickenburg István kúri-
ája. Jogi doktori tanulmányait a Budapesti 
és Bécsi Államtudományi Karon végezte. 
Fiumei és magyar-horvát tengerparti kirá-
lyi kamarás, belső titkos tanácsos volt. 1859–
1931. december 30-án hunyt el, a Meszlenyi 
sírkertben nyugszik.

Lányuk, gróf Wickenburg Mária Márka a 
Katolikus Nőszövetség tagja és helyi vezetője 
volt 1939-től haláláig.

A család harmadik kúriája ez az épület. 
Az egyik felében egy helyi család szol-
gálati lakása működött, a másik lakrész-
ben az akkori tanács alkalmazottai éltek. 
A tulajdonos, Márka néni halála után a 
házat az említett család megvásárolta az 
önkormányzattól.

5. ház: Háda József háza volt. A II. világ-
háború után tejcsarnokként, azaz tejbegyűj-
tőként működött. Nyári szünetben Mons-
part Sarolta tájfutó is itt élt szüleivel egy 
ideig. A kőkerítés és a ház is az eredeti álla-
potban maradt fenn.

6. ház: Zsolnai József, kőműves volt a 
tulajdonos, családjával élt itt. Fiúgyermeke, 
József, és lánya, Zsolnai Julianna, aki Kiss 
Pálhoz ment feleségül. Két fiúk, Pál és László 
volt.

Pál az Agrokomplexben dolgozott, 
famunkákat végzett; akkoriban modernnek 
számító hajlított faszerkezeteket készítet-
tek. A nagyszülői házban laktak feleségével, 
Csurgai Juliannával, aki büfét üzemeltetett 
az akkori mezőgazdasági szakiskolában. 
Két lányuk volt: Ica és Gyöngyi. Az épületet 
többször bővítették, és a kilencvenes évek-
ben fizető vendéglátással is foglalkoztak. 
2022-ben a szomszéd német család meg-
vette és átalakította.

7. ház: A Benkő családé volt, gyerme-
keik Eszter, Zsófia és Julianna. Édesapjuk az 
I. világháborús sérülése miatt dohányboltot 
üzemeltethetett. A ház Zsófia tulajdonába 
került, aki férjével, Major István kőműves-
sel élt ott a hatvanas évektől. Lányuk, Major 
Marika, a szülők halála után felújíttatta a 
házat, eredeti állapotát megőrizve. Az udvar 
bal oldalán egy nyárikonyha is volt.

A házat fizetővendég-látás céljára adta ki, 
és kb. 2021-ben egy visszajáró német házas-
pár megvette, hozzáépíttettek, és állandó 
lakosok lettek.

8. ház: Vargáné tulajdona volt. A ház ere-
deti állapotban maradt, kivéve a tetőteret, 
amelyet a kilencvenes évek elején megemel-
tek, és szobákat alakítottak ki. Az udvaron 
eredeti állapotban megőrzött, kávás tekerős 
kút található. A telek vége a vízpartra ért ki.

A néni özvegy volt, és kofaként dolgozott. 
Ez azt jelentette, hogy a háború utáni évek-
től a hetvenes évek végéig konyharuhákkal 
letakart kosarakban hordta fel Budapestre az 
általa megtermelt, konyhakészre előkészített 
zöldségeket és gyümölcsöket – évszaknak 

megfelelően –, valamint szárnyasokat: csirke, 
kacsa, tyúk, liba, galamb és tojást is árult.

Nagyon aranyos, kedves és tiszta néni volt. 
Abban az időben városi embereket így láttak 
el minőségi termékekkel. Némely kofaas�-
szony már címre szállította a kért rendelést.

9. ház: Horváth József Dozsó volt a tulaj-
donos, aki halászként, később fuvarozás-
sal foglalkozott. A férj halála után a család a 
Főszegre költözött. A következő tulajdono-
sok a Berettyóújfalu közeléből érkező Csík 
Mihály fodrász és családja voltak: lánya Kata-
lin eredetileg fodrász, majd pedagógus lett.

Édesapja később a tűzoltó szertár mögötti 
ház felében működő korcsmát vezette több 
éven keresztül.

9/a ház: Az új tulajdonos a kilencve-
nes években egy lapostetős házat épített a 
telekre, amelyet nyaralóként használnak.

9/b ház: A telek vége a vízpartra ért ki, de 
ma ezen is egy nyaraló található.

10. ház: A Budai családé volt, akik tehe-
nesek voltak.

Ki is volt a tehenes? A falu teheneit kora 
reggel a Főszegről összeszedte. A gazdák 
kiengedték az állatokat, ő pedig összegyűj-
tötte őket, kutyája segített terelni a csordát. 
Az állomáshoz érve már 40-50 állatból állt a 
csapat. Ha vonat jött, leengedték a sorompót.

Volt segítsége is a tereléshez: nyaranta 
srácok segítettek neki. A csorda a Gurjalba 
járt legelni; a mostani DRV épületétől a Gur-
jalig tartott a legelő. A lelegelt területeket vál-
togatták, hogy a fű regenerálódhasson.

Az első hajtás Szentgyörgy napkor, április 
23-án volt, az utolsó behajtás Mihály napkor, 
szeptember 29-én.

Jelenleg több bejárattal nyaralóként 
működik.

10/a ház: A telken a nyolcvanas évek 
körül két faházat építettek, melyeket nyara-
lóként használnak.

Folytatjuk!

Írta: Kiss Eszter Zsófia,
szerkesztette: Ludmann Ágota

Kép forrása: Google Maps

Északi strand, júliusi viharok és városi zöldterületek
A VVG Kft. beszámolója az Északi strandon megrendezett B My Lake fesztiválról, a júliusi esős napok 
következményeiről, valamint a parkosítás és zöldfelület-gazdálkodás fejlesztéseiről.

Északi strand

Július 24. és 27. között sikeresen lezajlott az 
Északi strand területén az idei év nagysza-
bású rendezvénye, a B My Lake zenei fesz-
tivál, melyre több ezer látogató érkezett 
az ország számos pontjáról. Az esemény 

zökkenőmentesen zajlott le mind bizton-
sági, mind forgalmi szempontból. A ren-
dezvény szervezői is elégedettek voltak a 
strand nyújtotta lehetőségekkel, és elége-
detten zárták az eseményt.

Az Északi strand augusztus 1. és 31. 
között továbbra is ingyenesen látogatható 
9 órától 20 óráig, napágy- és napernyőbér-
lési lehetőséggel, valamint vízimentő 
felügyelettel.

Júliusi esős napok
Júliusban többször is erős, viharos erejű 
széllel kísért esőzések érintették városun-
kat. Ezeken a napokon több fát csonkított 
meg a vihar, melynek következtében letör-
tek az ágak, rosszabb esetben kettéváltak a 
fák törzsei. A probléma észlelésekor kol-
légáink elhárították az akadályokat.

A felszíni vízelvezetést kiszolgáló árok- 
és csatornarendszer több szakasza is kita-
karításra került a hónapban, és a munka 
városszerte folytatódik kapacitásunk 
függvényében.

Zöldterület, parkok, körforgalmak

A VVG Kft. kollégái új színt vittek a Hősök 
parkjába, és leanderekkel gyarapították a 
kerékpárút melletti szakaszt. Az egyre for-
róbb nyarak és enyhébb telek a virágosítás 
során is új kihívásokat jelentenek, melyek-

nek igyekszünk megfelelni a szakemberek 
ajánlásait figyelembe véve.

Ezen szempontok mentén Velence város 
két körforgalmában többféle évelő növényt 
ültettünk kék, fehér és sárga színű össze-
állításban, gondolva a város címerének 
színeire.

Néhány gondolat az évelő növények 
szerepéről a városokban

A városi zöldfelület-gazdálkodásban az 
évelő növények használata kulcsszerepet 
játszik a fenntarthatóság, költséghatékony-
ság, biodiverzitás és klímaadaptáció szem-
pontjából, míg az egynyári növények főként 
rövid távú, vizuális célokat szolgálnak, ami 
a mai klíma- és gazdasági viszonyok között 
nem elfogadható.

Az évelő növények hosszabb életcik-
lusuk révén kisebb ökológiai lábnyom-
mal rendelkeznek, hiszen telepítésük után 
évekig ugyanazon a helyen maradnak, és 
kevesebb talajbolygatást, valamint ener-
giát igényelnek. Ezáltal a talaj szerkezete 

nem roncsolódik, és végbemegy a humusz 
felhalmozódása.

Egy megfelelően megtervezett (szá-
razságtűrő fajok használata, ültetés utáni 
talajtakarás) évelőágyásnak a beállása 
után jelentősen csökken a fenntartási 
igénye. Kevesebb öntözést, talajmunkát, 
tápanyag-utánpótlást, gyomlálást és vis�-
szavágást igényel.

Erősebb gyökérzetüknek köszönhetően 
javítják a talaj szerkezetét, növelik a víz-
megtartó képességet, csökkentik a városi 
hőterhelést („hősziget-hatás”), és támo-
gatják a város ökoszisztéma-szolgáltatásait 
(madarak, beporzók, mikrofauna).

Az évelő növények, különösen a vadvi-
rágos és természetközeli beültetések, növe-
lik a városi területek biológiai sokféleségét, 
és nemcsak szemet gyönyörködtetnek, de 
élőhelyet is biztosítanak számos rovarnak 
és apró állatnak.

Balog Gáspár
ügyvezető

Velence Városgazdálkodási Kft.
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Nyár az óvodában

Nyáron sem áll meg az élet az óvodában. 
Június 13-ig még mindhárom épületben 
folyt a játék, a „munka”, aztán már csak a 

két régi épületben – júliusban és augusz-
tusban felváltva fogadta a gyerekeket az 
újtelepi, illetve az ófalusi óvodarész. Ebben 
az időszakban a lecsökkent létszám miatt 
összevont csoportokat szervezünk – kicsik 
és nagyok, Ófaluba vagy Újtelepre járók is 
egy csoportba kerülhetnek és kerülnek.

Fontos, hogy ez alatt az időszak alatt is 
tartjuk a napirendet – hiszen a megérkezés-
nek, az étkezéseknek, a játékoknak, a külön-
böző tevékenységeknek (mese, ábrázolás 
stb.) most is bizonyos időintervallumon belül 
kell megtörténnie. Van olyan, mikor ragasz-
kodnunk kell a „szorgalmi időszakban” elvárt 
időpontokhoz – ilyen például a beérkezés 
legkésőbbi időpontja –, mert a szolgáltató, 
az étkezések biztosítója ugyanahhoz a leje-
lentési határidőhöz ragaszkodik. 

De van olyan, amiben rugalmasabbak 
lehetünk – ezért is tartózkodunk többet 

a szabad levegőn, s ott hallgathatják a 
gyerekek a mesét; színezhetnek, rajzol-
hatnak; pokrócon ülve, fekve könyveket 

A Velencei Meseliget Bölcsőde és Óvodában a nyár sem jelent megállást: a gyermekek június közepé-
től augusztus végéig váltott épületekben, összevont csoportokban, változatos programokkal és szabott 
napirend szerint töltik mindennapjaikat. A nyári időszakban is kiemelt figyelmet fordítanak a gye-
rekek egészségére és jó közérzetére, hogy minél több élménnyel gazdagodva térjenek haza. Alább az 
intézmény beszámolóját olvashatják. 

nézegethetnek, puzzle-t rakhatnak ki. 
Közben a homokozóban épülnek a várak, 
készülnek az alagutak, na meg a homok-sü-
temények. A gyerekek mászókáznak, hin-
táznak, kergetőznek, fociznak, motoroz-
nak, ötleteiket a társaikkal együtt valósítják 
meg. Ha rossz az idő, akkor a csoportszo-
bák adta lehetőségeket használjuk ki: másik 
csoportban lévő, „új” játékokat fedezhetnek 
fel, próbálhatnak ki a gyerekek.

A nap folyamán fokozottan ügyelünk a 
gyermekek egészségére: biztosítjuk a folya-
dékpótlást (mindig elérhető számukra az 
ivóvíz), rendszeresen kenjük őket a beho-
zott naptejjel, árnyékos helyeket keresünk 
a játékokhoz, valamint odafigyelünk a 
napi UV-sugárzás erősségére, s „riasztás” 
esetén 11 óra után már nem tartózkodunk 
az udvaron.

Célunk, hogy azok a gyermekek, akik 
a nyári időszak alatt is rövidebben-hos�-
szabban benn tartózkodnak az óvodában, 
érezzék jól magukat, játszanak sokat, aktí-
van töltsék ezt a „pihenő időszakot”, s élmé-
nyekkel gazdagodva menjenek haza nap 
mint nap.

Felvértezve a jövőre
Kiemelkedő érettségi és felvételi eredmények a Zöldliget Gimnáziumban

A velencei Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium leg-
frissebb beszámolójában az intézmény eredményeiről, a 2025-ös tavaszi érettségi vizsgák sikeréről, a nyári 
bibliai tábor élményeiről, valamint tanulóik kiemelkedő sikereiről számolnak be.

Minden évben az a cél vezérel bennünket, 
hogy tanulóink ne csupán sikeres érettségi 
vizsgát tegyenek, hanem olyan tudással és 
készségekkel lépjenek ki az iskolánkból, 
amelyekre bátran építhetnek a felsőokta-
tásban és a munka világában is. Az érett-
ségire való felkészítés messze túlmutat a 
tananyag megtanításán. A tanulói rezili-
encia fejlesztése, a projektalapú tanulás, a 
csoportmunka, az önálló gondolkodás és 
a felelősségvállalás kiemelt szerepet kap a 
mindennapokban. 

A 2025-ös tavaszi érettségi vizsgaidő-
szakban 29 végzős diákunk szerzett sike-
res két tanítási nyelvű érettségit, amely fel-
sőfokú (C1) nyelvvizsgával egyenértékű. A 
tantárgyi átlageredmények kiemelkedőek: 

Külön figyelemre méltó, hogy 7 tanu-
lónk angol nyelven érettségizett emelt 
szintű matematikából. Mivel a megyében 
nem szerveztek ilyen vizsgát, diákjaink 
vállalták, hogy Győrben teljesítik a szóbeli 
érettségit.

Legalább ekkora büszkeség iskolánk 
számára a továbbtanulási eredmény: szinte 
minden tanulónkat az első helyen megje-
lölt szakra vették fel. Diákjaink szeptem-
bertől többek között a következő intéz-
ményekben tanulnak tovább: Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, 
Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pécsi 
Tudományegyetem, Szegedi Tudomány-
egyetem, Corvinus Egyetem, Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem, Budapesti Gazda-
sági Egyetem, Széchenyi István Egyetem, 

Pannon Egyetem, Bécsi Gazdasági Egye-
tem, Dél-Dániai Egyetem. A választott 
szakok között pedig szerepel pszichológia, 
jog, anglisztika, nemzetközi gazdálkodás, 
mechatronika, biomérnöki, pénzügy, infor-
matika, építészet, kommunikáció és turiz-
mus is.

Szeretnék ezúton is szívből gratulálni 
minden végzős diáknak, aki kitartásával, 
szorgalmával és nyitottságával hozzájárult 
iskolánk jó hírének öregbítéséhez és külön 
köszönöm kollégáimnak, hogy szakmai 
tudásukat, türelmüket és emberségüket 
napról napra a tanulók szolgálatába állít-
ják. Ezek az eredmények közös munkánk 
gyümölcsei. A Zöldliget Gimnázium biztos 
alapot ad, ahonnan magabiztosan lehet 
elrugaszkodni a jövő felé.

Tóthné Benkő Mónika
a két tanítási nyelvű képzésért és

a gimnáziumi képzésért felelős
 igazgatóhelyettes

„Dicsőítsétek velem az Urat, és 
magasztaljuk együtt az ő nevét!” 
Zsolttárok 34. 4.
Isten dicsőítésére teremtve- tábori 
beszámoló

2025. július harmadik hetében ismét meg-
rendeztük a Zöldligetben az angol bib-
liai tábort. 235 tanuló jelentkezett az idei 
tábori hétre, ezzel a nagy létszámmal csú-
csot döntöttünk. 

2019 óta járnak hozzánk Észak-Karo-
linából, King Mountain városából First 
Baptist Church gyülekezetből szolgálni 
az Úrban testvéreink Jeff Johnson mis�-
sziós pásztor vezetésével.  Júliusban ismét 
megérkezett Velencére a 14 amerikai test-
vérünk, akik a Walzer Étterem és Panzió-
ban szálltak meg. Köszönjük a finom étele-
ket, a családias légkört, a sok kényeztetést 
a házigazdáknak. 

A tábor minden nap 8.30-kor kezdő-
dött az aulában sok-sok vidámsággal, 

Tantárgy Szint Átlag
Közép – K / Emelt – E

Magyar nyelv és irodalom
K 4,68
E 5

Matematika angol nyelven
K 4,55
E 4,86

Történelem
K 4,1
E 4,7

Angol nyelv E 5

Célnyelvi civilizáció angol nyelven K 4,83t

Tantárgy Szint Átlag
Közép – K / Emelt – E

Német nyelv
K 4
E 5

Állampolgári ism. K 5

Biológia E 4

Digitális kultúra E 5

Fizika E 5

Kémia E 4
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énekekkel, Istent dicsőítő dalokkal, játé-
kokkal. Majd csoportonként pedagógu-
saink vezetésével elindultak a különböző 
helyszínekre a gyerekek, ahol az ameri-
kaiak várták őket. A mi gimnazistáink 
pedig fordítottak az egyes helyszíneken. 
Bibliai történetekkel, amerikai kultúrá-
val, angol nyelvvel, kinti-benti játékok-
kal, Istent dicsőítő dalokkal, kézmű-
veskedéssel, nyomozással foglalkoztak 
naponta a gyerekek.

A finom ebédet az István étteremből 
szállították a táborba. A program délután 
15 órakor ért véget. Egy rövid kis pihenő 
után az amerikai csapat két csoportban 
elindult családot látogatni. 12 család 
otthonába sikerült eljutni. Nagyon jó 
beszélgetések alakultak ki. Minden csa-
ládnak köszönjük a szíves vendéglátást!

Csütörtökön este Agárdra, a Fehér 
Fregattba egy közös vacsorára hívtuk a 
segítőket, pedagógusokat az amerikai-
akkal együtt. Vidám beszélgetések, gyö-
nyörködés a naplementében, közös fotó 
zárta ezt a napot.

Pénteken este istentiszteletet tartot-
tunk az iskolában, ahol néhány dicső-
ítő dal éneklése után két bizonyságot is 
hallhattunk amerikai testvéreinktől. Az 
igei üzenetet Tóth Krisztián iskolalelké-
szünk mondta el. 

A hetet a szombati családi nap zárta, 
ahol a gyerekek csoportonként bemutatták, 
hogy mit tanultak, miről is volt szó egész 

héten. Nagy örömmel vették fel a piros 
pólót, amit ajándékba kaptak az amerikai 
gyülekezettől.  Majd indulhatott a játék, 
ugrálóvárazás, fagyizás, beszélgetések. Egy 
amerikai ebéddel (hamburger, cola, chips) 
zárult a tábor.

Nagyon hálásak vagyunk az amerikai 
csapatnak a hatalmas szolgálatáért, a mag-
vetésért! Köszönjük szépen a 22 kollégá-
nak, hogy őrizték a csoportokat, vigyáztak 
a rengeteg gyerekre, valamint a gimise-
inknek a kiváló fordítást, a sok munkát! 
Hálásak vagyunk az imatámogatásért, az 
amerikai és a magyar gyülekezeteknek, 
családoknak.

„ Menjetek el tehát, tegyetek tanítván�-
nyá minden népet…” Máté 28.19.a

Minden dicsőség az Istené!     SDG

Papp Sándorné 
hitéleti igh. 

Jókai200
Jókai Mór születésének 200. évfordulója 
alkalmából hirdettek alkotói pályázatot. 
A jövő század regénye c. Jókai-mű alapján 
kellett elképzelni a pályázóknak, milyenek 
lehetnek a jövő találmányai, a művészet, az 
építészet. Baronics Mira képregényt készí-
tett, és ezzel az országos pályázatot meg-
nyerte. Gratulálunk, Mira!

Önállóan vagy ID segítségével?

Balázs Bálint, 8.a - az ELTE IK és a Bosch 
RobotikAI novellaíró pályázatán 1. helye-
zett lett. A 4 tagú szakmai zsűri külön 
kiemelte, hogy bár lehetett ötletként hasz-
nálni a ChatGPT-t, beszélni vele, Bálint 
önálló munkát adott be. Csak az írás illuszt-
rációjában élt ezzel a lehetőséggel. Az ELTE 
Lágymányosi Campusának Harmónia Ter-
mében, az eredményhirdetés és az értéke-
lés végén, felolvasták Az utolsó tesztalany 
című - robotikai témájú - győztes novellát. 
Gratulálunk!

Röhrig Éva

Projektmunkák

"Mégis, ha legvégül össze kellene foglal-
nom sikereim okát,
csak annyit mondanék, hogy mindig én 
akartam jobban.
Ez az én tehetségem."

Benedek Tibor

A projektmunkákat Arányi Norbert 
vezetésével készítették a tanulók.
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Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete 
(VÖTE) – 2025. júliusi vonulások
2025 júliusában egyesületünk nyolc esetben vonult káresethez.
Részletes leírás az eseményekről:

Július 1., 15:46
Riasztást kaptunk Velencére, a Nadapi útra, ahol egy személyautó az árokba borult. 
Négy fővel érkeztünk a helyszínre, ahol a székesfehérvári tűzoltókkal és a Fejér Vár-
megyei KMSZ kollégáival közösen a járművet áramtalanítottuk, majd csörlő segít-
ségével a talpára állítottuk. Az autóban utazó fiatal hölgy szerencsére csak könnyebb 
sérüléseket szenvedett, őt a mentők kórházba szállították.

Július 2., 11:20
Velencére, a Szabolcsi útra riasztottak, ahol aratás közben mintegy 5–6 hektáron 
kigyulladt a tarló, valamint lábon álló gabona és az aljnövényzet is. Két fővel érkez-
tünk a helyszínre, a székesfehérvári és pusztaszabolcsi kollégákkal közösen a tüzet 
eloltottuk, továbbterjedését megakadályoztuk.

14:21 – Segítséget kértek Gárdonyba, a Szent István utcába, ahol magán-
területen sövény gyulladt ki. Négy fővel vonultunk, de kiérkezésünk előtt a tulajdo-
nosnak sikerült a tüzet eloltania.

17:16 – Riasztást kaptunk Kápolnásnyékre, a Németh László utcába, ahol a 
bejelentő füstöt látott egy mezőgazdasági területen. Négy fővel indultunk a hely-
színre, de a riasztás tévesnek bizonyult: egy mezőgazdasági gép nagy port kavart 
betakarítás közben.

Július 7., 17:37 
Riasztást kaptunk Velencére, az Enyedi utcába, ahol egy körülbelül 15 méteres 
fenyőfa villany- és telefonvezetékre dőlt. Négy fővel érkeztünk, motoros fűrész segít-
ségével a fát eltávolítottuk, a veszélyt elhárítottuk.

Július 16., 16:52
Velencére, a Szabolcsi útra riasztottak, ahol egy udvaron mintegy 10 m²-en fahulla-
dék, valamint körülbelül 60 m²-en gaz és avar égett. Három fővel érkeztünk a hely-
színre, a pusztaszabolcsi kollégákkal a tüzet eloltottuk.

Július 27., 14:27
Segítséget kértek Velencére, a Széchenyi utcába, ahol a nagy vihar miatt a vízelve-
zető árok eldugult, és a tábor területére folyt be a víz. Három fővel érkeztünk, kézi 
szerszámokkal az árkot kitisztítottuk, a veszélyt megszüntettük.

Július 30., 15:49
Riasztást kaptunk Kápolnásnyékre, a 7-es főút 42-es kilométerszelvényéhez, ahol egy 
személygépkocsi fának csapódott. Három fővel érkeztünk a helyszínre, a pusztaszabolcsi 
és pázmándi kollégákkal a járművet áramtalanítottuk, a veszélyt elhárítottuk.

Idősek világnapja: szeptember 25.

Az Idősek világnapja világszerte az idő-
sebb generáció tiszteletéről, megbecsülé-
séről szól. Velencén az ünnepség évek óta 
fontos része a közösségi programoknak, 
alkalmat adva arra, hogy a város köszöne-
tet mondjon idős polgárainak életútjukért, 
munkásságukért és példamutatásukért. 
Az idei rendezvény szervezési munkálatai 
jelenleg is zajlanak, a pontos programról 
és fellépőkről hamarosan részletes tájékoz-
tatást adunk. Terveink szerint a résztvevők 
meghitt, tartalmas délután keretében talál-
kozhatnak, beszélgethetnek majd. 

Babák Rózsakertje: hagyo-
mány és új kezdetek

A Babák Rózsakertje hosszú évek 
óta a velencei közösségi élet egyik 
legszebb hagyománya. A program 
során a város újszülöttjeinek jelké-
pesen rózsatövet ültetünk, melyet 
a családok ajándékként kapnak a 
várostól. A rendezvényhez kapcso-
lódik a „Velence Rózsája” díj átadása, 
mellyel a város kiemelkedő közös-
ségi tevékenységet végző polgárait 
ismeri el.

A 2025. évi Babák Rózsakertje 
esemény szervezési munkái a lap-
zárta idején kezdődnek, így a pontos 
időpontot és a meghívott családok listáját 
csak később tesszük közzé. A hagyomány 
folytatása azonban már most biztos, így 
minden érintett család figyelmét felhívjuk 
a részvételre.

Október 23-i megemlékezés
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 
emlékére ünnepi megemlékezést tartunk a 
velencei Hősök Parkjában. A szervezési elő-
készületek már megkezdődtek, a rendez-
vény programja az előző évek hagyományait 
követi: ünnepi beszédek, irodalmi és zenei 
műsor, valamint közös koszorúzás várja az 

Közösségi programok Velencén – őszi előkészületek a 
Hauszmann Alajos EKIK szervezésében

érdeklődőket, hogy méltó módon tiszteleg-
jünk a hősök bátorsága és áldozata előtt, erő-
sítve a nemzeti összetartozás érzését.

„Öt földrészen a Velencei
Kalmárral” – folytatódik az 
előadássorozat

Szeptemberben folytatódik Kalmár Zsolt 
világjáró sorozata, az „Öt földrészen a 
Velencei Kalmárral”, amely vetített képes 
élménybeszámolóin keresztül kalauzolja 
el a közönséget különböző kontinensek 
tájaira, kultúráiba és érdekességeibe. Az 
előadások, azon túl, hogy informatívak, 

személyes történetekkel, humorral és 
ritkán látott felvételekkel gazdagítják a 
programot. A rendezvények díjmentesen 
látogathatók, és minden alkalmat kötet-
len beszélgetés zár, tea és aprósütemény 
mellett. A szeptemberi előadás pontos 
időpontjáról a közeljövőben adunk tájé-
koztatást, érdemes figyelni a könyvtár 
Facebook-profilját.

A Hauszmann Alajos EKIK nevében sze-
retettel várjuk a város lakóit és vendégein-
ket az őszi programokra. A részletes infor-
mációk folyamatosan elérhetők a város 
hivatalos honlapján és közösségi felületein.

Könyvtári hírek
Augusztusban újra folytatódik az Állat-
barát Program keretében elindított köny-
ves kvízünk, amely nagy népszerűségnek 
örvend a kisiskolások körében. Februártól 
decemberig minden hónapban egy álla-
tokhoz köthető játékos feladatsort állítunk 
össze, a legtöbbet kitöltők között könyvju-
talmat sorsolunk.

Az idén is meghirdetünk rajzpályáza-
tot a nagycsoportos óvodások és iskolások 
részére az alábbi témában:

„Ezt szeretem a könyvtárban”
(Alkalmazható technikák: bármilyen esz-
közzel, méret: A/4)

A rajzok leadási határideje: 2025. szep-
tember 27.

A legjobb alkotások könyvjutalomban 
részesülnek, és az elkészült rajzokból kiál-
lítást is rendezünk.

A Magyar Népmese Napját országosan 
szeptember 30-án ünnepeljük, de a könyv-
tárban már előző héten játékos feladatok-
kal (puzzle, kifestők, népmese-kvíz) várjuk 
a gyerekeket.

Országos Könyvtári Napok – 2025. 
október 7–11.

Az OKN hetében lehetőség lesz a lejárt 
határidejű könyvek késedelmi díj nélküli 
visszahozatalára. Az előzetesen meghir-
detett gyerekek számára kiírt rajzpályá-
zat eredményhirdetése és a könyvjutalmak 
kiosztása is programjaink részét képezi.

Október 11-én, szombaton 14–17 óráig 
kézműves foglalkozásra várjuk a gyereke-
ket a könyvtárba.

(A programokról részletek és plakát 
megtekinthető a honlapunkon: velencei-
konyvtar.hu)

Hauszmann Alajos
Egységes Közművelődési 

Intézményközpont

A Hauszmann Alajos Egységes Közművelődési Intézményközpont (EKIK) munkatársai – a helyi intézmé-
nyekkel és partnerekkel együttműködve – szeptemberben és októberben is több kiemelt eseménnyel várják 
a lakosságot: az Idősek világnapja, a Babák Rózsakertje ünnepség, az 1956-os megemlékezés, valamint 
Kalmár Zsolt világjáró előadássorozatának újabb állomása is szerepel a programtervben. 

Könyvújdonságok
Penelope Slocombe: A 

Napsugárház

Pálmai-Lantos Éva: Zanzibár 
lángjai

Phaedra Patrick: Egy kis olasz 
fogadó

Benkő László: Napmadár Itália 
felett

Catherine Newman: Szendvics

Juliana Weinberg: Nyaram 
Zeldával

Anne Jacobs: A vidéki kisbolt; 2.

Kerri Maher: Az elsőbálozó 
Kennedy

Bauer Barbara: Ketten az élet

Ashley Flowers: A hiányzó fél

Camilla Läckberg: Délibáb

Manuela Inusa: A varázslatos 
régiségbolt

Jakupcsek Gabriella: Jóanyád! – 
Szülői szerepben a B oldalon

Eli Harwood: Hogyan nevel-
jünk biztonságosan kötődő 
gyereket?

Rónay Tamás: XIV. Leó – A 
remény pápája

Berg Judit: Rumini kővárosban

Mikó Csaba: Mítoszvadászok; 
1–4.

Dávid Ádám: Doktor Szuri a 
Balaton körül

Dóka Péter: Szupermalac és 
Űrpatkány; 1–3.

Maksai Kinga: Alpaka eltéved 
(Betűzgető könyvek)

Geronimo Stilton: Horgonyt fel, 
Kolumbusz Kristóf !
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Mit szólsz?

Pál azt mondja az efézusi gyülekezetnek: 
„Ti többé ne járjatok úgy, mint egyéb pogá-
nyok…” (Efézus 4,17b) Erről persze mind-
járt sok minden eszünkbe juthat: hogyan 
is járnak a pogányok? A Szent Szellem 
Pál által ezt pontosan meg is mondja: „az 
ő elméjüknek hiábavalóságában”. Ezzel 
rögtön a lényegre mutat: ne azt figyeljük, 
hogyan járnak a pogányok, mert az csupán 
következmény, egy gyümölcs. Inkább arra 
nézzünk, miből fakad ez a járás, mi ennek 
a gyökere. Azt mondja: hiábavaló a gondol-
kodásuk. Ez annyit jelent: gyümölcstelen, 
terméketlen, használhatatlan.

Pál több versen át ki is fejti, hogy ez azért 
van, mert „lekapcsolták a villanyt”. Elmé-
jükre sötétség borult, és ezért hiábavaló a 
járásuk, előrehaladásuk. Ez nagyon szív-
szorító, mert az ember leélhet egy egész 
életet úgy, hogy közben sehova sem jut. 
Állandóan megy, küzd, halad előre, de a 
végén azzal szembesül, hogy egy tapodtat 
sem jutott előbbre. Nemhogy oda nem ér 
el, ahova vágyott, hanem az igazán fontos 
dolgokban ugyanott marad, ahol régen volt.

Ez egyébként a Sátán egyik nagy meg-
tévesztése is: nem feltétlenül rossz irányba 
vezet, hanem úgy, hogy ne juss el sehova. 
Még jó, hogy van világosságunk: „Én vagyok 
a világ világossága” – mondja Jézus (János 
8,12). Jakab Istenről írja, hogy Ő világos-
ság, és az Igéről is ezt mondja: világosság. 
Vagyis nincs más fényforrás, amely mellett 
az elménk jól működhetne, mint Isten jelen-
léte és az Ő Szelleme által megvilágított Ige.

Ezután Pál elmondja az efézusi gyüleke-
zetnek, hogy ami régi, azt vessék le, és ami 
az újhoz tartozik, azt vegyék fel. Több pár-
huzamot is hoz: mit ne tegyünk, majd mit 
tegyünk helyette. A beszéddel kapcsolatban 
így ír: „Semmi rothadt beszéd a ti szátokból 
ki ne származzék, hanem csak amely hasz-
nos a szükséges építésre, hogy áldásos legyen 
a hallgatóknak!” (Efézus 4,29) Az új fordí-
tásban „semmi bomlasztó beszéd” szerepel, 
ami magyarázóbb is, hiszen ami bomlik, 
az bomlaszt is. Egy alma, amely már lesza-
kadt az életről és romlásnak indult, nem-
csak önmagában bomlik, hanem a körü-
lötte lévő almákat is megfertőzi.

Egy kis kitérő: Dávid így imádkozik: 
„Vizsgálj meg, Istenem, ismerd meg szíve-
met! Próbálj meg, és ismerd meg gondola-
taimat! Nézd meg, nem járok-e téves úton, 
és vezess az örökkévalóság útján!” (Zsoltá-
rok 139,23–24) Máshol pedig ezt olvassuk: 
„Az embernek minden útja igaz a maga 
szemei előtt” (Példabeszédek 21,2a). Akkor 
honnan tudhatnánk, hogy az utunk éppen 
a gonoszság útja, vagy az örökkévalóságé? 
Hogyan dönthetnénk el, ha minden utunk 
igaz a saját szemünkben? Ezért olyan fontos 
imádság az, amit Dávid mond. Ezért kell 
keresnünk Istent. Mert ha megszakad a 
kapcsolatunk Vele, képesek vagyunk olyan 
beszédet mondani, ami rothaszt, ami bom-
laszt – mert leszakadtunk az életről, eltávo-
lodtunk a világosságtól, Isten jelenlététől.

Amikor jó a kapcsolatod az Úrral, nem 
győzöl hálát adni, és örömödben minden 
jónak tűnik. Amikor viszont nincs ott Isten 
kegyelme a szívedben, és keserűség, szomo-
rúság tölti meg, akkor semmi sem jó. A beszé-
ded is tele lesz panaszkodással, bomlasztó dol-
gokkal. Erre mondja Pál: ezt vessük le! Inkább 
beszéljünk olyat, ami hasznos a szükséges épí-
tésre. A „hasznos” vagy „jó” a Bibliában leg-
többször azt jelenti: működőképes – valami, 
ami hasznot hoz, előreviszi a dolgokat.

A beszédről máshol ezt találjuk: „Ne 
sóhajtozzatok egymás ellen, atyámfiai, 
hogy el ne ítéltessetek: íme, a Bíró az ajtó 
előtt áll!” (Jakab 5,8) Ezért nem mindegy, 
hogyan beszélünk: inkább építsük a mási-
kat, ne kritizáljuk, ne vádoljuk, ne kárhoz-
tassuk! Sokszor fontosabb, amit beszélünk, 
mint amit teszünk. Ezért, a múltban esetleg 
kapott sok bántás ellenére se engedd meg 
magadnak a keserűséget, a csalódást vagy 
a feljogosítást arra, hogy kritizálj és vádolj.

Az Írás végén ezt olvassuk: „Aki igazság-
talan, legyen igazságtalan ezután is; és aki fer-
telmes, legyen fertelmes ezután is; és aki igaz, 
legyen igaz ezután is; és aki szent, szenteltessék 
meg ezután is!” (Jelenések 22,11) A fordítás-
ból nem derül ki, de az eredeti szöveg egyfajta 
polarizálódást ír le: az igazságtalan még igaz-
ságtalanabb lesz, a fertelmes még fertelme-
sebb, az igaz még igazabb, a szent pedig még 
szentebb. A végén nem marad senki középen 
– az emberiség egyik fele gonosz lesz, a másik 
pedig szent és igaz, átmenet nélkül.

A Római levélben meg van írva: amikor 
Isten ítélni jön, úgy teszi ezt, hogy min-
denki előtt nyilvánvaló lesz, igazságosan 

ítél. Ebben a polarizációban te melyik 
oldalra fogsz állni, kedves olvasó? Mert 
aki nem imádkozza Dáviddal a fenti imát, 
annak nincs semmi garanciája arra, hogy 
nem épp a hiábavalóság útján jár. A beszé-
dünk olyan, mint a lakmuszpapír: megmu-
tatja a kapcsolatunkat Istennel, a világos-
sággal, és felfedi életünk irányát.

Ezért saját magunk miatt sem mindegy, 
mit mondunk a másiknak: építjük-e, vagy 
romboljuk. Vizsgáljuk ezt meg! Kívánom, 
hogy szülessenek jó döntések, ha változ-
tatni kell, és már most legyen kimondott 
örömünk ebből – nem is szólva a végéről, 
amely öröm kimondhatatlan.

Szeretettel:

Vadon Sándor baptista lelkipásztor

Egyéb események, közösségi részvétel
Július 8.

A Fejér Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság felkérésére Pest vármegyébe indultunk, hogy segítsünk a heves vihar 
okozta károk felszámolásában. Három fővel érkeztünk, 17 órától 21:30-ig öt helyszínen nyújtottunk segítséget.

Július 19.
Büszkén vettünk részt az V. Kéklámpás Találkozón, amely az Aeroparkban került megrendezésre. Egy fantasztikus nap 
volt, ahol a hivatásos és önkéntes szolgálatok együtt mutathatták meg munkájukat a nagyközönségnek.

Július 26.
Ellátogattunk a Velencei Meseliget Óvoda nyári táborába, ahol izgatott gyerekcsapat várt bennünket. A kicsik nem-
csak testközelből láthatták tűzoltóautónkat, hanem fel is mászhattak rá, beülhettek a vezetőfülkébe, és kipróbálhatták, 
milyen érzés „tűzoltónak lenni”. Megmutattuk nekik a legfontosabb eszközeinket, és meséltünk arról, hogyan segítünk 
a bajbajutottakon.

Július 31.
Velencén, a Fejér Vármegyei Kormányhivatal Növény- és Talajvédelmi Osztályának nyári táborában jártunk. A gyere-
kek örömmel másztak fel tűzoltóautónkra, megismerkedtek a munkánkhoz használt eszközökkel, sőt még tűzoltóruhát 
és sisakot is felpróbálhattak.

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Beszámoló a Velencei Polgárőrség tevékenységéről
A Velencei Polgárőrség rendkívül aktív időszakon van túl, jelentős vonulási óraszámokkal, sikeresen megrendezett 

Fejér Vármegyei Polgárőr Nappal és egy fontos tisztújító közgyűléssel.

Júliusi tevékenység
Júliusban tagjaink összesen 635 óra vonulási időt teljesítettek a helyi közbiztonság fenntartása érdekében. Ebbe bele-

tartozott a közbiztonsági járőrözés (180 óra), külterületek és középületek ellenőrzése (165 óra), rendezvények biztosítása 
(180 óra), valamint koordinátori tevékenység (110 óra).

A B My Lake fesztivál idején folyamatos jelenlétünkkel biztosítottuk a rendezvény környékét, a közlekedés 
gördülékenységét.

Fejér Vármegyei Polgárőr Nap
Július 12-én a velencei Kastélyparkban rendeztük meg a Fejér Vármegyei Polgárőr Napot. A rendezvényt többek 

között Tessely Zoltán, országgyűlési képviselő és dr. Túrós András az Országos Polgárőr Szövetség elnöke is meg-
tisztelte. A programok között szerepelt velencei mazsorett tánc, kutyás bemutató, lövészverseny és főzőverseny is. A 
gyerekek a kézműves foglalkozáson vehettek részt és csillámtetoválástól ragyogtak. A lebonyolításban segítségünkre 
voltak a VVG Kft. és a Velence ÖTE munkatársai. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani a Polgárőr Nap támo-
gatóinak, akik nélkül a rendezvény nem jöhetett volna létre: Velence Város Önkormányzata, Anasztázia Virág, Apeti 
Kft, Balog Gáspár, Hanyu Zoltán, Somogyi Péter, Central Bau Kft., Enyedi Zoltán, Foresight Construct Kft, István 
Étterem, Kupi László, VRT-Autó Kft., N.Hair Styling, Nagy-Zsovák Szilvia, Papírbolt Kápolnásnyék, Tekergő Rest-
aurant & Motel, Velence Dohánybolt, Velence Vill Kft., Velence Copy, Velence Gyógyszertár, Velencei-tó Pékség és 
Kávézó,

Külön köszönet Horváth-Szabó Nórának a képekért és a molinó megtervezéséért, valamint a Boróka Kreatív Kuckó-
nak és Tóth-Varjas Dittának a gyermek programok lebonyolításáért

Tisztújító Közgyűlés és új elnökség
Augusztus 1-jén tisztújító közgyűlést tartottunk Krausz György polgármester úr és dr. Túrós András részvételével. 

A közgyűlés Klemm Ármint választotta meg új elnöknek. Munkáját titkárként a korábbi elnök, Fehér István segíti, az 
elnökség új gazdasági vezetője pedig Berta Máté lett. Gratulálunk a megválasztott vezetőknek, és köszönjük a leköszönő 
tagok munkáját.

A Velencei Polgárőrség tagjai mindenkor Velence közösségének szolgálatában állnak. Köszönjük a bizalmat és 
a támogatást!

2025. június 6-án
Holyevácz Krisztián

(postás Krisztián)

2025. július 10-én
Koller Bendegúz

Kollerné Koska Veronika és Koller 
Tamás gyermeke

2025. július 20-án
Józan Lora Panna

Kádár Dorina Eszter és Józan Csaba 
gyermeke

2025. július 19-én
Farkas Virág Csilla és
 Silchán Attila József

2025. július 22-én
Kisteleki Evelin és Garai Levente

2025. július 26-án
Fekete Krisztina és Oláh Antal

Mátrai Edina és
Lingenberger István

Őszinte részvétünk!

Gratulálunk!

Elhalálozások

Születések

Házasságkötések

Anyakönyvi hírek

Balogh Erika és
Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Gratulálunk!
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Velence szerencsés: ingyenes koncertsorozatot hoz az 
Északi Strandra a Szerencsejáték Zrt. Lakossági fórum szeptember elején

fontos ügyekről A Szerencsejáték Zrt. ingyenes, országos koncertkörútja szeptember 4. és október 19. között több mint 80 tele-
pülésen várja a közönséget. A Hatoslottó megújítását ünneplő programsorozat egyik kiemelt állomása Velence, 
az Északi Strand lesz, ahol szeptember 19-én 18 órától sztárfellépők gondoskodnak a jó hangulatról.

Velence Város Képviselő-testülete 2025. szeptember 5-én,
pénteken 16 órától lakossági fórumot tart a

Hauszmann Alajos EKIK Házasságkötő termében.
Az eseményen a polgármester és a testület tagjai

közvetlenül számolnak be a várost érintő
legfontosabb kérdésekről.

Ősszel igazi zenei csemege várja a velencei-
eket és a környékbelieket: a Szerencsejáték 
Zrt. jubileumi programsorozatának része-
ként a Hatoslottó ingyenes koncertturnéja 
ellátogat az Északi Strandra. A szeptember 4. 
és október 19. között zajló országos rendez-
vénysorozat több mint 80 helyszínen kínál 
felejthetetlen élményt a zeneszeretőknek.

Velencén szeptember 19-én, pénteken 
18:00 órakor kezdődnek a programok, 

ahol a közönséget ismert és közked-
velt előadók szórakoztatják. Velencére 
érkezik:

Nótár Mary, Fásy Ádám Live, 
Digitál zenekar, Apostol együt-
tes kiskoncert, Opitz Barbi.

A kezdeményezés célja, hogy a kon-
certek örömét mindenki átélhesse, füg-
getlenül attól, hogy kisebb vagy nagyobb 

településen él. A változatos fellépők listája 
és a pontos helyszínek a szerencsekoncer-
tek.hu weboldalon és az esemény hivatalos 
Facebook oldalán érhetők el.

A szervezők szeretettel várnak min-
denkit Velencére, hogy együtt ünnepel-
jük a Hatoslottó megújulását zenével, jó 
hangulattal és közös élményekkel a nyár 
utáni szezon egyik legnagyobb szabadtéri 
buliján.

Velence Város Önkormányzata kiemelten fontosnak tartja a párbeszédet a 
helyi lakossággal, ezért 2025. szeptember 5-én, pénteken 16 órától lakos-
sági fórumot szervez a Hauszmann Alajos EKIK Házasságkötő termében.

A rendezvényre szeretettel várják mindazokat, akik Velencén élnek, itt 
rendelkeznek ingatlannal, vagy vállalkozást működtetnek településünkön. 
A fórum lehetőséget teremt arra, hogy a lakosság első kézből kapjon tájé-
koztatást a város aktuális ügyeiről, valamint közvetlenül feltehesse kérdé-
seit a döntéshozóknak.

A fórum főbb témái:
- az elmúlt időszak Velencét érintő legfontosabb eseményei,
- tájékoztatás a folyamatban lévő peres ügyekről (a korzó és a meg nem 

épült uszoda kapcsán),
- beszámoló a jelenlegi és tervezett beruházásokról,
- a Venezia lakóparkkal kapcsolatos helyzet és annak lehetséges megol-

dási módjai.

A lakosság jogi jellegű kérdéseire az önkormányzat jogi képviseletét ellátó 
ügyvédi iroda vezetője ad választ.
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Csíkmérő Enricóné, pénzügyi ügyintéző, 589-411
Ungerné Szabó Nikolett, pénzügyi ügyintéző, 589-410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész,
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)
email: foepitesz@velence.hu

Vedrődiné dr. Juhász Éva, városüzemeltetési és
városfejlesztési osztályvezető, 589-407

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Ruff-Pánczél Zsuzsanna, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Stokinger Dávid, közterület-felügyelő 30/228-6800

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416
Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.
A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE  VÁROS  POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

 TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400
Gesztesi Diána Edit, titkársági ügyintéző, 589-402
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–421

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Polgár Ildikó, mb. pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589–414
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 

Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140
Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
			            Szerda: 7:00 - 19:00
			            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Hazai Kommunális Kft., 20/805-9009 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

 Dr. Horváth Béla állatorvos, 20/311–7021 

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente

Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
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A Velencei Híradó e havi
lapszámának fotói:
B my lake, Fortepan, Horváth-Szabó 

Nóra, Meseliget Óvoda, S. Töttő Rita, 
Szilágyi Levente, Zöldliget Iskola, Tesco, 
Velencei Helytörténeti Egyesület, VVG Kft.

Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

KERTI MUNKÁKAT, 
HÁZ KÖRÜLI 
TEENDŐKET 
VÁLLALOK

FűkaszálásFűkaszálás
BozótirtásBozótirtás

SövényvágásSövényvágás
Kisebb fák kivágásaKisebb fák kivágása

Zöldhulladék elszállítása Zöldhulladék elszállítása 

+ 3620/373-5472

david@bartuczvill.hu     facebook.com/bartuczvill      

Bartucz Dávid
villanyszerelő

0670 456-1-789

Villanyszerelés a Velencei-tónál

• Konnektor, stb. csere
• Hálózatbővítés
• Készülékek bekötése
• Ellenőrzés, hibaelhárítás
• Karbantartás, felújítás

• Szakértelem, biztonság 

• Gyors javítás
• Pontos, megbízható
• Tiszta munkavégzés
• Garancia minden munkára


